



GIPUZKOA



ETA EUROPAR BATASUNA

## 196. INFORMAZIO BULETINA

2024ko apirila



Europar Batasunak  
kofinantzatua

Cofinanciado por  
la Union Europea



2024ko apirila

## ALBISTEAK

### POCTEFA 2021-2027 proiektuen deialdien egutegia.

**POCTEFA 2021-2027 INTERREG VI- A España-Frantzia-Andorra Programaren akronimoa da.**

Espainiako, Frantziako eta Andorrako mugako lurraldearen garapen iraunkorra sustatzen du programak, mugaz gaindiko lankidetzaren bidez. Lurraldearen garapen-desberdintasunak gutxitzen eta indarrak batzen laguntzen du, eskualdearen garapen iraunkorra eta hura osatzen duten eskualdeen kohesioa lortzeko.

Programak zazpi lehentasun ditu, 15 helburu espezifiktan banatuta, eta Europako Batzordeak proposatutako bost helburu politikori dagozkie.

2021-2027 epealdirako Europako lurralde-lankidetzaren programazio-aldi berriak berrikuntza gisa 5. helburu politikoa aurkezten du, "bere herritarrengandik hurbilago dagoen Europa", lurralde mota guztien garapen integratu eta iraunkorra eta tokiko ekimenak sustatuz.

Helburu politiko hori ezarri ahal izateko, Europako Batzordeak arlo funtzionalak identifikatzea proposatzen du, Programari lurraldetasun handiagoa emango diotenak, perimetro txikiagoetan lan egitea ahalbidetuko baitute. Elkarreragin- eta interdependentsia-maila handiko arloak dira, eta beharrezkoa da sektore desberdinetan aldi bereko ekintzak egitea etorkizuneko garapenerako (lan-merkatua, osasuna, garraioa, hezkuntza, etab.).

POCTEFA programan, 5. helburu politiko hori 6. lehentasunarekin bat dator: "Espazioa lurraldez, sozialki eta ekonomikoki egituratzea". POCTEFA Programako bazkide instituzionalek **bost arlo funtzional** identifikatu dituzte. Euskadi AFOMEF Mendebaldeko Eremu Funtzionalaren barruan dago. Arlo funtzional horren barruan maiatzean deialdi bat egitea aurreikusten da

2024ko martxoaren 14an argitaratu da POCTEFA 2021-2027 proiektuen **gutxi gorabeherako egutegia**. Egutegi hori eguneratu egingo da erabakitzeke dauden datak eta/edo aurrekontuak berretsi ahala.

### Ostreobila proiektua abiaraztea (POCTEFA 2021-2027).

**Proiektuak 2, 2 milioi euroko aurrekontua du, eta POCTEFA-EGEFek 1,4 milioi finantzatuko ditu ( % 65).**

Ekitaldia apirilaren 11n izango da, 9: 00etatik 10:30era, Bidarten.

Ostreobila mugaz gaindiko ikerketa proiektua Interreg VI-A Espainia-Frantzia-Andorra (POCTEFA 2021-2027) programaren lehen deialdian aukeratua izan zen, 2023ko abenduan.

Proiektuaren helburua ostreopsiak euskal kostaldean dituen inpaktuak jarraitzea, aztertzea eta ulertzea da. Horretarako, protokolo bateratu harmonizatu eta optimizatu bat ezarri nahi da mugaren bi aldeetan.

Proiektuak, Communauté d 'Agglomération Pays Basque erakundeak lagunduta eta Euskal Itsasertzeko Interes Zientifikoko Elkarteak (IZE) kudeatuta, zortzi bazkide biltzen ditu: Gipuzkoako Foru Aldundia,



### 2024ko apirila

IFREMER, Euskal Herriko Unibertsitatea (UPV/EHU), AZTI Fundazioa, Paueko Unibertsitatea eta l' Adour Herria, Rivages Pro Tech, Villefranche sur Mer-eko Laborategi Ozeanografikoa eta Itsasoko Zientzien Institutua (Bartzelona).

Informazio gehiago: [Ekitaldia](#) (gaztelaniaz).

## Espainiako Gobernuak ELISA abiarazi du: Berreskuratze Planaren inbertsioen betearazpena eta inpaktua ezagutzeko tresna.

**Elisa hilero eguneratuko da eta funtzionalitate berriak txertatuko ditu.**

**ELISA** datuak bistaratzeko tresnak aukera ematen du lizitazioen eta dirulaguntzen deialdien jarraipena egiteko, bai eta haien ebazpenarena ere, funts hauei dagokienez:

- Estatuko Administrazio Orokorrek zuzenean kudeatutakoak.
- Konferentzia sektorialen bidez autonomia-erkidegoei transferitutakoak.
- Toki-korporazioek gauzatutakoak.

Tresna honek finantzaketa jaso duten enpresen eta etxeen kopuruari buruzko informazioa ematen du, bai eta enpresa onuradunen tamainari eta Berreskuratze Planean definitutako jarduketa-palanketan egindako inbertsioei buruzkoa ere.

Era berean, autonomia-erkidego bakoitzean kudeatu eta gauzatutako funtsen xehetasuna ematen du, baita finantzaketa jaso duten enpresen kopurua eta proiektuen sektore-banaketa ere.

ELISAk Europako funtsen exekuzioaren jarraipena egiteko aukera ematen du, Dirulaguntzen Datu-base Nazionalaren eta Sektore Publikoaren Kontratazio Plataformaren datu publikoen analisiaren bidez. Datuei buruzko **ohar metodologiko** bat erantsi zaio argitalpenari, analisia errazteko.

Horrekin batera, gainera, Berreskuratze Planak autonomia-erkidegoetan izango duen eraginaren xehetasun kualitatiboagoa duten lurralde-fitxak daude ([Euskal Autonomia Erkidegoko fitxa](#)).

## Idiazabalgo Urtsuaran ibaia iragazkortzeko obrak lizitatu dira.

**Proiektu hau Euskadiko 2021-2027 EGEF Programak kofinantzatuko du.**

Kontratuaren xedea honako eraikuntza-proiektu hauetan jasotako obrak gauzatzea da:

- URTSUARANGO OZTOPOAK IRAGAZKORTZEA. LARRASTEGIBERRI, BERE NAIA ETA GARAKOLEABERRI.
- IDIAZABALGO URAK HARTZEKO PRESAK ERAISTEA, URTSUARAN IBAIAN. I. FASEA.

Lizitazioaren oinarritzko aurrekontua 206.608 eurokoa da, eta eskaintzak aurkezteko epea 2024ko maiatzaren 13an amaituko da.



### 2024ko apirila

Obra horiek Obra Hidraulikoen Zuzendaritza Nagusiak bultzatutako Oztopoak Iragazkortzeko 2020-2035 Plan Zuzentzailearen barruan sartzen dira. Plan horrek konpromiso sendoa dakar gure ur-ibilguak lehengoratzearekin, ibai-habitata berreskuratzea bultzatuz, arrain-espezieen migrazio-mugimenduetarako oztopo diren elementuak kenduz.

Proiektu hau Euskadiko EGEF 2021-2027 Programak kofinantzatuko du, 2.7 helburu espezifikoaren barruan: "natura, biodibertsitatea eta azpiegitura ekologikoak (edo berdeak) babestea eta sustatzea, baita hiri-eremuetan ere, eta kutsadura mota oro murriztea".

Informazio gehiago: [Kontratazio Plataforma](#).

## Euskal Autonomia Erkidegoko EGEF 2021-2027 Programaren 3. Jarraipen Batzordea egin da.

**Gipuzkoako Foru Aldundiak parte hartu zuen Gesaltza Añanan apirilaren 23an egindako Jarraipen Batzordean.**

Jarraipen Batzordean Europako Batzordearen, Ogasun Ministerioaren, Eusko Jaurlaritzaren, Arabako, Bizkaiko eta Gipuzkoako Foru Aldundien erakundeen ordezkariak parte hartu zuten, bestelako gizarte eragileekin batera.

Bileran honako gai hauek aztertu ziren: Euskadiren ibilbide ekonomikoa eta Kohesio Politikak nola eragin dion azken urteetan, 2021-2027 aldirako Programa abian jartzeko eta gauzatzeko egindako aurrerapenak, eta EAEn EGEFen kudeaketan ardura duten Programaren bitarteko 4 erakundeek (Eusko Jaurlaritza eta Arabako, Bizkaiko eta Gipuzkoako Foru Aldundiak) kofinantzatutako jardueren komunikazio ekintzak.

Halaber, Batzordeak onartu zituen, "Eragiketarako hautatzeko irizpideak eta prozedurak" dokumentua eta Ebaluazio Plan Espezifikoaren aldaketa.

## "Datuen behakia eta TicketBAI-SII datuen ustiapena" proiektua lizitatu da.

**Proiektu hau Euskadiko 2021-2027 EGEF Programak kofinantzatuko du.**

Proiektua IZFE Informatika Zerbitzuen Foru Sozietateak gauzatzen du.

Kontratuaren xedea da TicketBAI eta SII sistemek bildutako datuak ustiatzeko sistema bat sortzea, bi helburu lortzeko:

- 1.HELBURUA: Datuen Behakia izeneko sistema sortzea, TicketBAI programak bildutako datuak ustiatzeko. Sistemak hainbat beharri erantzun beharko die, informazioa ustiatzeaz arduratzen den agentearen arabera.
- 2.HELBURUA: Ogasun eta Finantza Departamentuko teknikarien barne-analisirako sistema bat sortzea.



### 2024ko apirila

Proiektuak balio erantsia emango du datuen kalitatean, ustiapenean eta analisisian eta erabakiak hartzean, ez bakarrik Ogasun eta Finantza Departamentuarentzat, baita gainerako administrazio publikoarentzat, edozein profesional edo enpresarentzat, ikerketa-erakundeentzat eta, oro har, herritarrentzat ere.

Gainera, proiektua berritzailea da eta erreferentzia izango da ikerketa-laboregarentzat, big data estrategiarako, adimen artifizialerako eta datuen ustiapen masiborako.

Lizitazioaren oinarritzko aurrekontua 181.500 eurokoa da, eta eskaintzak aurkezteko epea 2024ko maiatzaren 20an amaituko da.

Proiektu hau Euskadiko EGEF 2021-2027 Programak kofinantzatuko du, 1.2 helburu espezifikoaren barruan: "Digitalizazioaren abantailak aprobetxatzea herritarrentzat, enpresentzat, ikerketa-erakundeentzat eta administrazio publikoentzat".

Informazio gehiago: [\*\*Kontratazio Plataforma\*\*](#).



2024ko apirila

## EUROPAKO DEIALDIAK

### ***NEXT GENERATION FUNTSEKIN FINANTZATUTAKOAK***

Euskal Autonomia Erkidegoan landa eta hiri eremuetan emakumeei laguntzeko programa garatzeko dirulaguntzen bigarren deialdia argitaratu da, Europar Batasunaren NextGenerationEU funtsak finantzatutako Suspertze, Eraldatze eta Erresilientzia Planaren esparruan. Eskabideak aurkezteko epea 2025eko maiatzaren 30ean amaituko da. [\*\*\*Informazio gehiago.\*\*\*](#)

Euskal Autonomia Erkidegoko udalei dirulaguntzak emateko deialdia, ikastetxe publikoetan Haur Hezkuntzako lehen zikloko plaza berrien azpiegitura-gastuak finantzatzeko, Europar Batasunak finantzatutako Suspertze, Eraldatze eta Erresilientzia Planaren esparruan (Next Generation EU). Eskabideak aurkezteko epea maiatzaren 2an amaituko da. [\*\*\*Informazio gehiago.\*\*\*](#)

Oinarri arautzaileak onartu dira, eta laguntzak emateko deialdia egin da, digitalizazioaren eremuan, sektore produktibo estrategikoen eraldaketa digitalerako. Horretarako, erakusleak eta datuak partekatzeko guneen erabilera-kasuak sortu dira, Berreskurapen, Eraldaketa eta Erresilientzia Plana-Next Generation EU (Datu Sektorialen Guneen Programa) planaren esparruan. [\*\*\*Informazio gehiago.\*\*\*](#)

Aldatu egiten da 2023ko ekainaren 27ko deialdia, "Administrazio publikoetan lehen lan-esperientzia izateko programa" finantzatzeko dirulaguntza publikoak ematekoa. Programa horren bidez, gazte langabeak kontratatzen dira administrazio publiko horiek ematen dituzten zerbitzuen barruan. [\*\*\*Informazio gehiago.\*\*\*](#)



2024ko apirila

## BESTE DEIALDIAK

**Bidezko Trantsizio Mekanismoa (JTM).** Sektore Publikorako Mailegu Zerbitzua (PSLF). JTM-2022-2025-PSLF-LOAN-SCHEMES (mailegu-eskemak), eta -STANDALONE-PROJECTS (banakako proiektuak).

- **JTM-2022-2025-PSLF-**
  - -LOAN-SCHEMES. Mailegu-eskemak.
  - -STANDALONE-PROJECTS. PSLFren maileguak banakako proiektuetarako.

**Justizia-programa.** Lankidetza judizial zibil eta penalerako jarduketak.

- **JUST-2024-JCOO.**

**Pericles IV.** Euroa faltsutzearen aurka babesteko programa.

- **PERI-2024-ANTI-COUNTERFEIT.**

**Ikatzaren eta Altzairuaren Ikerketa Funtza (RFCS).** Bidezko trantsizio ekologikoko inbertsio handietarako laguntzak.

- **RFCS-2024-CSP-Big Tickets for Steel.** Altzairu garbiaren laguntza (CSP). Erosketa edo inbertsio handietarako laguntzak (big tickets) altzairuaren sektorekoak.
- **RFCS-2024-JT-Big Tickets for Coal.** Bidezko trantsizioa (JT) ikatzaren sektorean. Inbertsio tekniko handietarako laguntzak (big tickets).

**EENergy.** EEN – Enterprise Europe Network Europako enpresa-sarearen Eraginkortasun Energetikoaren Ekintza. SMP-COSME-2023-EENEE-01. Merkatu bakarraren (SMP) eta ETEetarako (COSME) esparru-programak.

- **SMP-COSME-2023-EENEE-01.**

**GRAINS.** Nekazaritzako elikagaien gizarte-ekonomia. ETEen proiektu ekologikoetarako laguntzak. SMP-COSME-2022-SEE-01. Merkatu bakarraren (SMP) eta ETEetarako (COSME) esparru-programak.

- **SMP-COSME-2022-SEE-01.** SEEn (gizarte-ekonomiako ETEen) "greening" (edo trantsizio berdea) egiteko laguntzak.

**TRACE.** Ekonomia zirkularrerako trantsizioa turismoko ETEetan. SMP-COSME-2021-TOURSME-01. Merkatu bakarraren (SMP) eta ETEetarako (COSME) esparru-programak.

- **SMP-COSME-2021-TOURSME-01.** Belgikara eta Espainiara bideratutako deialdia. Pandemia osteko berreskuratze-programa, hazkunde turistikoa iraunkorraren eta enpresa txiki eta ertainei emandako laguntzaren bidez.



### 2024ko apirila

**SMP-COSME-2021-CLUSTER-01.** Klusterizazio-deialdiak. Merkatu bakarraren (SMP) eta ETEetarako (COSME) esparru-programak.

- **SILEO.** Altzarien eta argiztapenaren sektoreak. Hack Day edo erronkei modu kooperatiboan ekiteko egunerako bidaia-txarteletarako 1. deialdia Cluj-en (Errumania).
- **CREATHRIV-EU.** Sormen- eta kultura-industrien JBE sektoreko ETEak. Saria eta "ongarritze gurutzatua" edo truke aberasgarria laguntzeko 2. deialdia.
- **SILICON Eurocluster.** Elektronikako eta softwareko goi teknologiako kluster europarra. Prozesuak eta teknologiak ezartzea ekosistema industrial berdeago eta digitalago batean.
- **GEMSTONE.** Berrikuntza eta Teknologia Berdea hartzea fabrikazioko ETEetan. "Esploraziorako" eta prestakuntzarako 2 deialdi.
- **AEC Eurocluster.** Go International. Eraikuntza-sektorearen nazioartekotzea.

**SOCPL.** Gizarte-prerrogatibako programa eta berriazko kompetentzia-ildoak. Lan-erakundeetarako informazio- eta prestakuntza-neurriak.

- **SOCPL-2024-INFO-WK.**

**UCPM.** Babes Zibileko Europako Mekanismoa. Prebentzio eta Prestakuntza Ekintzarako KAPP Ezagutza Deialdiak. UCPM-2024-KAPP.

- **UCPM-2024-KAPP-PP.** Prestakuntza-proiektuak.
- **UCPM-2024-KAPP-EX.** Eskala handiko ariketak.
- **UCPM-2024-KAPP-PV.** Prebentzio-proiektuak.

**CERV.** Herritartasun, Berdintasun, Eskubide eta Balioen Programa. Hirien sareentzako eta datuak babesteko agintarientzako laguntzak. CERV-2023-CITIZENS-TOWN-NT.

- **CERV-2024-CITIZENS-TOWN-NT.** Hirien sareetarako laguntzak.
- **CERV-2024-DATA.** Datuak babesteko agintari nazionaleri proposamenak egiteko deialdia, eremu horretako legerian interesa duten alderdiekin komunikazio-ekintzak egiteko.

**Creative Europe.** Literatura eta filmak zabaltzeko atalak, eta sektore arteko berrikuntzenak.

- **CREA-CULT-2024-LIT.** Europako literatura-lanen zirkulazioa.
- **CREA-MEDIA-2024-FILMDIST.** Film europarren banaketa.
- **CREA-CROSS-2024-INNOVLAB.** Berrikuntza Laborategia.





### 2024ko apirila

**Digital Europe.** DIGITAL-(ECCC)-2022-CYBER-02/03-NAT-COORDINATION. Ciberseguridad. ETEak koordinatzeko Estatuko zentroen dirulaguntzak. CYBER+ALT.

- **DIGITAL-2022-CYBER-02-NAT-COORDINATION.** Ikastetxeen sarea hedatzea.
- **DIGITAL-ECCC-2022-CYBER-03-NAT-COORDINATION.** Segurtasun zibernetikoko kontrolak 2023.

**ERASMUS.** Truke birtualak goi-mailako hezkuntzan eta gaztaroan. ERASMUS-EDU-2024-VIRT-EXCH.

- **ERASMUS-EDU-2024-VIRT-EXCH.**

**EuropeAid, garapenerako laguntza – RELEX / EEAS.** EBko Kanpo Harremanetarako Zuzendaritza eta Zerbitzua.

- **Europako Kanpo Harremanetarako Zerbitzuaren webgunea.**
  - Global Gateway Ataria: Gizarte Inbertsioaren eta Berrikuntzaren azeleragailua. EuropeAid/179770/DH/ACT/Multi.
  - Zambia. EuropeAid/180700/IH/ACT/ZM. Zambiano energia-sektoreari laguntzea: elektrizitatea eta energia berriztagarria gehiago ekoizteko aukera (IAEREP) – Bigarren deialdia.
  - Angola. EuropeAid/180637/DD/ACT/AO. Gizarte zibileko erakundeei laguntzea, eragile independente eta garapen iraunkorren sustatzaile diren aldetik.
  - Angola. Giza Eskubideak eta Demokrazia. 2023-2024.
  - Irak, Líbano, Libia eta Tunisia. EuropeAid/179931/DD/ACT/Multi. Gazteek gatazken prebentzioan eta bakea sendotzean parte har dezaten laguntzea.
  - Somalia. EuropeAid/180801/DD/ACT/Multi. Emakume enpresariak: ahalduntzea besarkatzen.
  - Turkia. EuropeAid/179766/ID/ACT/TR. Enpresa-elkarrizketarako dirulaguntzen programa Turkiye-EB II (TEBD II).
  - Tayikistán. EuropeAid/180501/DD/ACT/TJ. Giza eskubideen eta demokraziaren babesa.
  - Afrika Erdiko Errepublika. EuropeAid/180633/DD/ACT/CF. Gizarte zibileko erakundeei gobernantza onaren eta garapenaren eragile independente gisa laguntzea.
  - Montenegro. EuropeAid/180623/DD/ACT/ME. EBko finantza-interesak babesteko AFCOS (iruzurraren aurkako koordinazio-zerbitzua) sistema hobetzea.
  - Ginea. EuropeAid/180083/DD/ACT/GN. Natura programa, espazio eta espezie enblematikoak babesteko.
  - Ipar Mazedonia: EuropeAid/180645/DD/ACT/MK. Giza eskubideei eta demokraziari buruzko programa tematikoa 2023-2024.
  - Ipar Mazedonia: EuropeAid/180814/DD/ACT/MK. Prespako baliabide naturalak monitorizatzea, lehengoratzeta eta kudeatzea.
  - Pakistan. EuropeAid/180706/DD/ACT/PK. Laguntza nazionalako plana (CBSS) giza eskubideak eta oinarriko askatasunak sustatu eta babesteko.



### 2024ko apirila

- Kanbodia. EuropeAid/180096/DD/ACT/KH. Goi-mailako bigarren hezkuntzan hezkuntza teknikoa erreformatzeko laguntza.
- Maroko. EuropeAid/180500/DH/ACT/MA. Migratzaileen babeserako eta integrazio iraunkorrerako sarbidea hobetzea.
- Aljeria. EuropeAid/180165/DD/ACT/DZ. Ikerketa eta Garapenerako IPTICAR programa.
- Serbia. EuropeAid/180725/DD/ACT/RS. Hedabide independenteen sektoreari laguntzea.
- Libano. EuropeAid/180565/DD/ACT/LB. Giza eskubideak babestea 2023-2024.
- India. EuropeAid/180987/DD/ACT/IN. Gizarte zibileko erakundeei garapenerako eragile gisa ematen zaizkien laguntzak.
- Sierra Leone. EuropeAid/179684/DD/ACT/SL. Gizarte zibilari eta tokiko agintariei laguntzea tokiko garapenean laguntzeko.

**Europako Gizarte Funtza.** Berrikuntza soziala Irlandan. Bidezko trantsizio inklusibo baterako ekosistema sozialen deialdi irekia. ESF-2022-SOC-INNOV.

- **ESF-2022-SOC-INNOV.**

**Elkartasunerako Europako Kidegoa.** Giza-laguntzako operazioei laguntzeko bolondresak. ESC-HUMAID-2024-VOLUN.

- **ESC-HUMAID-2024-VOLUN.**

**DUT. Driving Urban Transitions.** Hiriko trantsizio ekologiko-digitalak bultzatzea. Horizon Europe berrikuntzako esparru-programaren 5. klusterra (energia, klima eta mugikortasuna).

- **HORIZON-CL5-2021-D2-01-16.** Hiri-trantsizioak sustatzeko deialdia (DUT). 2. xedea: trantsizio klimatikorako sektore arteko irtenbideak.

**EIE Connect.** Europako Berrikuntza Ekosistemen (EIE) programako interkonexioetarako atala, gorabidean dauden estatu desberdinetako enpresa digitalena, eta Europa eta Afrikaren arteko plataforma. Horizon Europe berrikuntzarako esparru-programa.

- **HORIZON-EIE-2024-CONNECT-01-01.** Afrikako Batasuna-Europar Batasuna Berrikuntza Plataforma.
- **HORIZON-EIE-2024-CONNECT-01-02.** Sortzen ari diren enpresa digitalen eta teknologia sakoneko enpresen tokiko ekosistemak eta mugaz gaindiko azelerazio-jarduerak konektatzea gorabidean dauden enpresentzat, baldin eta traxioa frogatzen badute, produktua merkatura egokituta edo, gutxienez, sortutako hasierako inbertsio-erronda bat eginda.

**Paisaiaren osagaia duen agroekologia.** Horizon Europe berrikuntza-programaren 6. klusterra, elikadurari, bioekonomiari, baliabide naturalei eta nekazaritzari buruzkoa. Elikatze-estrategiaren atala: Baserritik Mahaira

- **HORIZON-CL6-2023-FARM2FORK-01-1.**



### 2024ko apirila

**Water4All 2023.** Ur-segurtasuneko lankidetzak. Ekosistema urtarren zerbitzuak. Horizon Europe berrikuntza-programaren 6. klusterra, elikadurari, bioekonomiari, baliabide naturalei eta nekazaritzari buruzkoa. Klimaren atala.

- **HORIZON-CL6-2021-CLIMATE-01-02.** Deialdi transnazional bateratua.

**Connect & Experience Tokyo.** Europako Teknologia Institutuaren eta KIC berrikuntza eta ezagutza komunitateen ekitaldia Japonian. Horizon Europe berrikuntza-esparrua.

- **HORIZON-EIT-2023-25-Cross-KIC-Strategic-Outreach.** Kanpoko ikuspegi estrategikoari buruzko atala.

**Transform 2024.** Europako Teknologia Institutuaren eta KIC berrikuntza- eta ezagutza-komunitateen EIT Manufacturing fabrikazio-dibisioa. Enpresa berrien berrikuntzak enpresa finkatuetan eta ETEetan sartzeko konexioa. Horizon Europe berrikuntza esparrua.

- **HORIZON-EIT-2023-25-KIC-EITMANUFACTURING.**

**DaWetRest.** Danubiar arroko hezeguneetarako itsasargi-ekimena. Berrikuntzako Horizon Europe esparruaren ur-inguruneari buruzko misioa.

- **HORIZON-MISS-2022-OCEAN-01-02.** Elkartutako eskualdeetarako deialdia. Danubio ibaiaren arroko itsasargia – Hezeguneak, alubioi-lautadak, kostaldeko hezeguneak eta padurak eta horien biodibertsitatea babestea eta lehengoraztea.

**Programa ADMA TranS4MErs.** Fabrikazio aurreratuko ETEak eraldatzeko laguntza eta prestakuntza. Berrikuntzako Horizon esparrua.

- **INNOSUP-08-2020.** Berrikuntzari laguntzeko ildoak (innovation support) Horizon 2014-2020 programatik eratorriak.

**IHI - Berrikuntza sanitarioa.** Osasun-datuak erabiltzeko gidak. Gaixotasun kronikoak. HORIZON-JU-IHI-2024-06-01/02-two-stage. Horizon Europe berrikuntzarako esparru-programa.

- **HORIZON-JU-IHI-2024-06.**
  - -02-two-stage. Mundu errealeko datu eta ebidentzien erabileraren babesleentzako ebidentzietan oinarritutako gida praktikoa bat garatzea.
  - -01-two-stage. Osasun-sistemaren erresilientzia babestea, gaixotasun kronikoen tratamenduan oinarrituta.

**NebulOuS.** Horizon Europe berrikuntzarako esparru-programaren 4. klusterra. HORIZON-CL4-2021-DATA-01-05.

- **HORIZON-CL4-2021-DATA-01-05.** Edge konputaziorako etorkizuneko plataforma europarrak (erabiltzailearen inguruetik gertu eta ez hodeian): metasisistema operatiboak. Ikerketa eta Berrikuntzako RIA ekintzak. Digitalizazio, industria eta espazioko 4. klusterra. Datu-teknologiaren atala.



### 2024ko apirila

**Procure4Health.** Gizarte- eta osasun-zerbitzuak ematen dituzten erakundeen arteko lankidetzaz-erako deialdia. HORIZON-HLTH-2021-CARE-05-04. Horizon Europe berrikuntzarako esparru-programa.

- **HORIZON-HLTH-2021-CARE-05-04.** Horizonen osasun (health) eta zainketa (care) atalak.

**EIC Booster Grant.** Europako Berrikuntza Kontseilua. Bultzatzeko bekak edo dirulaguntzak. HORIZON-EIC-2024-BOOSTER.

- **HORIZON-EIC-2024-BOOSTER.**

**CleanH2.** Hidrogeno garbiaren baterako ekimen teknologikoa (JTI). HORIZON-JTI-CLEANH2-2024. Horizon berrikuntzako esparru-programa.

- **HORIZON-JTI-CLEANH2-2024.**
  - -01-01. Protoiak errotan dituzten elektrolisi zeramikoko zelula eta pila berritzaileak, hidrogenoa temperatura epeletan ekoizteko.
  - -02-01. Hidrogeno-ingurune porotsuak lurpean biltegitratzeko mikrobio-interakzioaren ikerketa.
  - -02-02. Eskala handiko gainazaleko biltegitratze-soluzio berriak, eskaeraren arabera optimizatutako hidrogeno-hornidurarako.
  - -02-05. Errepide eta aireportuetan, trenbideetan eta/edo portuetan aplikazioak konbinatzen dituzten xede anitzeko hidrogenozko zerbitzuguneak erakustea eta inplementatzea.
  - -03-01. Plantaren osagaien, arkitekturen eta estrategia operatiboen oreka, PEMFC sistemaren (elkartruke protoikoko mintzeko erregai-pilak) eraginkortasuna eta bizitza baliagarria hobetzeko.
  - -03-03. Hidrogenoz bultzatutako itsas aplikazioetarako hurrengo belaunaldiko ontzian biltegitratzeko soluzioak.
  - -03-04. Hidrogenozko erregai-pilek bultzatutako distantzia laburreko edo barruko itsas garraioaren erakustaldia.
  - -04-02. Goi-presioko hidrogeno aurreahastuaren errekuntzan sugarra egonkortzea hobeto ezaugarritzea, iragartzea eta optimizatzea, gas-turbinen baldintzetan.
  - -05-01. Hidrogenoaren balio-kate osoko diseinutik sistema jasangarrietarako jarraibideak.
  - -05-02. Erregai-piletarako eta elektrolizagailuetarako osagai ez-fluoratuen garapena.
  - -06-02. Hidrogenoaren harana, eskala txikian.

**JU-SNS.** 5G eta 6G teknologia mugikorretarako sare eta zerbitzu adimendunen baterako ekimena (JU). Horizon Europe berrikuntzarako esparru-programa.

- HORIZON-JU-SNS-2024-STREAM-.



### 2024ko apirila

- 5G eta 6G sare mugikorren teknologia berriak bizkortzeko EBk bultzatutako partzuergoa. 5Grako da "A" Korronte edo Stream-a.
- Korronte edo Stream B (6G).
  - -B-01-01 : Sistemaren arkitektura: estandarizazioa eta jarraipena. Kontzeptu-probak.
  - -B-01-02: Hari gabeko komunikazio-teknologiak eta seinaleen prozesamendua: estandarizazioa eta jarraipena. Kontzeptu-probak.
  - -B-01-03: Komunikazio-azpiegituren teknologiak eta gailuak: estandarizazioa eta jarraipena. Kontzeptu-probak.
  - -B-01-04: Zerbitzu fidagarriak eta segurtasun adimenduna: estandarizazioa eta jarraipena. Kontzeptu-probak.
  - -B-01-05: EB-Japoi nazioarteko lankidetzak.
  - -B-01-06. EB-Hego Korearen nazioarteko lankidetzak.
  - -B-01-07: Iraunkortasunaren itsasargia (edo ildo estrategikoa).
  - -B-01-08: Komunikazio sistema eta zerbitzuetarako adimen artifizial fidagarria: 6G.
- C Korrontea: azpiegiturei buruzko esperimentazioak.
  - -C-01-01. Sare eta zerbitzu adimendunen mikroelektronikako (OSN) itsasargia (edo lerro estrategikoa).
- D Korrontea: balio industrialeko sektorekako-kate oso bati zuzendutako ikuspegi bertikaleko proiektuetarako.
  - -D-01-01: Probak eta eskala handiko pilotuak (LST & P) hainbat kate "bertikalen" testuinguruan (hornitzaileen eta bezeroen balio-kateak hainbat azpisektoretan). Koordinazio eta Laguntza Ekintzak (CSA): SNS eragiketak eta emaitzen optimizazioa.

### Horizon Europe berrikuntzarako esparru-programaren 5. klusterra (energia, klima eta mugikortasuna).

- HORIZON-CL5-2024-.
- 2. xedea: trantsizio klimatikorako sektore arteko irtenbideak.
  - -D2-01-01: Aurreprozesamenduko teknologia aurreratuak, jasangarriak eta seguruak, bizitza baliagarriaren amaieran bateriak birziklatzeko (EoL, End of Life) . Batt4EU Elkarteak.
  - -D2-01-02: Litorik gabeko bateria iraunkorrak, biltegitratze egonkorreko hornidura-kate europarrekin (Batt4EU Elkarteak).
  - -D2-01-03: Soluzio teknikoak eta negozio-soluzioak garatzea, baterien Europako balio-katearen zirkulartasuna, erresilientzia eta iraunkortasuna optimizatzeko (Batt4EU Elkarteak).
  - -D2-01-04: Teknologia energetiko berriak klimaren aldetik neutroa den Europa baterako.
  - -D2-01-05: Bateria jasangarrietarako materialak azeleratzeko plataforma baten garapena bultzatzea, adimen artifiziala, big data, sintesi autonomoko robotika eta errendimendu handiko probak konbinatzen dituena.. Batt4EU Elkarteak.
- 4. xedea: Energia-erabilera eraginkorra, iraunkorra eta inklusiboa.
  - -D4-01-01: Disrupzio gutxiko berritze-prozesuak, energetikoki eraginkorrak diren eraikinetarako soluzio aurrefabrikatuak integratuz.
  - -D4-01-02: Sare adimendunetarako prestatutako eraikinak.
  - -D4-01-03: Berokuntza-sistema alternatiboak, industrian bero eraginkorra, malgua eta elektrifikatua sortzeko.



### 2024ko apirila

- 5. xedea: Garraioa. Irtenbide garbiak eta lehiakorrek modu guztietarako.
  - -D5-01-01: Nonahiko karga geldikor adimenduna eta kostu txikikoa, eta ibilgailu elektrikoek hedapen masiborako sarearekiko bi norabideko soluzio sinergikoak (2ZERO Elkarte).
  - -D5-01-02: Hurrengo belaunaldiko 800 volten ondorengo potentzia-tren elektrikoek integrazioa eta proba (2ZERO Elkarte).
  - -D5-01-03: Hurrengo belaunaldiko ibilgailuetarako bateria-sistemen integrazio aurreratua (2ZERO Elkarte).
  - -D5-01-04: Megawatt malguten puntu anitzeko kargen sistema integratuak, kamioi elektrikoek hedapen masiborako. 2ZERO Elkarte.
  - -D5-01-05: Software bidez definitutako ibilgailuen garapena bizkortzeko garapen digitaleko tresna aurreratua, emisiorik gabeko mugikortasuna ahalbidetuko dutenak (2ZERO Elkarte).
  - -D5-01-06: Ibilgailu komertzial arinen diseinu, forma eta funtzionalitate berriak (2ZERO Elkarte).
  - -D5-01-07: Klimatikoki neutroa den abazioa bizkortzea eta CO2z bestelako isuriak minimizatzea.
  - -D5-01-08: Lehiakortasuna eta eraldaketa digitala abazioan: aeroegitura konposatuetan aurrera egiten jarraitzea.
  - -D5-01-09: EBko abazioko ikerketaren eta berrikuntzaren eraginaren jarraipena.
  - -D5-01-10: Hegazkingintzako Europako lidergorako aire-proben banku baterantz.
  - -D5-01-11: Tentsio handiko, pisu txikiko eta ur-garraio jasangarrirako eraginkorrek diren potentzia-tren elektrikoak lortzea (Zero emisio garbiko ur-garraio ZEWTE elkarte).
  - -D5-01-12: Isuriak murrizteko eta ontzien diseinuan eta modernizazioan eraginkortasuna hobetzeko azken belaunaldiko teknologiak konbinatzea, 2030erako "Fit for 55" paketearen helburua lortzen laguntzeko, 1990eko eta 2030eko konparazioan isuriak " % 55 murrizteko helbururako prestatzeko" (ZEWTE elkarte).
  - -D5-01-13: Ur-garraioak sortzen duen itsaspeko zarata minimizatzeke teknologien erakustaldia (ZEWTE elkarte).
  - -D5-01-14: Ur-garraioaren barruan korrante zuzeneko sare elektriko eraginkorrek erakustea, ontzi handien aplikazioetarako (ZEWTE elkarte).
  - -D5-01-15: Datu operatiboak eta bestelakoak erabiltzen dituzten digitalizazio eta modelatze aurreratua, zero isuriko ur-garraioa babesteko. (ZEWTE elkarte).
  - -D5-01-16: Uretako garraioaren sektorea egituratzea, baita merkataritza- eta industria-ereduetan aldaketak eginez ere, isurketarik gabeko ur-garraio komertziala lortzeko (ZEWTE elkarte).
  - -D5-01-17: Estatu kideen eta elkartuen jardura konbinatuak koordinatzea eta laguntzea, zero isurpeneko ur-garraio elkartearen helburuetarantz, sinergiak eta inpaktua areagotzeko (ZEWTE elkarte).
  - -D5-01-18: Karbono gutxiko erregaietatik datozen atmosferako kutsatzaileen isuriaren ebaluazioa karga astuneko garraioaren, abazioaren eta itsas garraioaren sektoreetan.

### **Creative Europe. Europa sortzailearen programa. Hedabideen, telebistaren eta Interneten atala. Edukiak garatzeko laguntza.**

- **CREA-MEDIA-2024-TVONLINE.** Telebistako eta lineako edukia. Hurrengo epemuga: 2024.05.14.



### 2024ko apirila

#### Erasmus Plus programa. COVE elkarteak. Bokazio-bikaintasunerako prestakuntza-zentroak.

- **ERASMUS-EDU-2023-PEX-COVE.** Bikaintasunerako Elkarteak - Bokaziozko Bikaintasun Zentroak. Hurrengo epemuga: 2024.05.07.

#### Digital Europe. Estatuko eskumen-zentroyen sareak. Zibersegurtasuna (ECCC) eta errendimendu handiko konputazioa (EUROHPC).

- **DIGITAL-ECCC-2022-CYBER-03-NAT-COORDINATION (Letonia).** Merkataritza-jardueraren eragile txiki eta ertainen zibersegurtasunaren eraldaketa (Letonia). Hurrengo epemuga: 2024.05.14.
- **DIGITAL-ECCC-2022-CYBER-03-NAT-COORDINATION (Danimarka).** Danimarkako industrietan zibersegurtasunaren arloan lankidetzak handiagoa izateko finantza-laguntza. Hurrengo epemuga: 2024.05.15.
- **DIGITAL-EUROHPC-JU-2024-NCC-02-01.** Errendimendu Handiko Konputazioko (HPC) JUrako (baterako ekimena) Lehiaren Zentro Nazionalak (NCC). Hurrengo epemuga: 2024.05.14.

#### Europako Parlamentua. Graduondokoentzako eta hitzaldiak interpretatzeko beste hizkuntza-zerbitzu batzuetarako dirulaguntzak, Ukrainarako atal espezifiko bat barne.

- **EP-LINC-SUBV-2024-CONF-INT.** Hurrengo epemuga: 2024.05.07.
  - -01. Kalitate handiko master edo graduondoko ikastaroak antolatzea hitzaldiak interpretatzeko.
  - -02. Hitzaldietako interpreteen prestakuntza bikaintasuna sustatzeko beste proiektu batzuk, unibertsitateen arteko lankidetzak eta aurrerapen teknikoak ikerketa.
  - -03. Gradu edo graduondo aurreratuak Ukrainako unibertsitateetan.

#### EBko Iruzuraren aurkako Programa (EUAF). Laguntza teknikoak (TA) eta prestakuntza (TRAIning).

- **EUAF-2024.** Hurrengo epemuga: 2024.05.07.
  - -TA-01. Ikerketarako eta zaintzarako ekipoak eta metodoak.
  - -TA-02. Auzitegiko hardware digitala.
  - -TA-03. Datuak aztertze eta erosteko teknologiak.
  - -TA-04. Legez kontrako merkataritza detektatzea.
  - -TRAI-01. Entrenamendu-saio espezializatuak.
  - -TRAI-02. Hitzaldiak, tailerrak eta mintegiak.
  - -TRAI-03. Langile-trukeak.
  - -TRAI-04. Zuzenbide konparatuko azterlanak eta aldizkako argitalpenak.

#### AGRIP. Nekazaritzako produktuen sustapena. Esportaziorako laguntzak edo hobekuntza eta praktika jasangarri eta osasungarriak.

- Hurrengo epemuga: 2024.05.14.
- **AGRIP-MULTI-2024.** Produktu edo ekintza anitzeko deialdiak.
  - -IM: barne-merkatuaren deialdi orokorra (IM). Batasuneko kalitate-sistemak edo nekazaritza-produktuen abantailak.



### 2024ko apirila

- -MULTI-2024-IM-FRESH-FV. Barne-merkatuko fruta eta barazki freskoen ekoizpena, elikadura-praktika orekatu eta osasungarrien testuinguruan.
- -MULTI-2024-IM-ORGANIC. Produkzio organikoko metodoak.
- -MULTI-2024-IM-SUSTAINABLE. Nekazaritza iraunkorra eta animalien ongizatea.
- -MULTI-2024-TC-ALL. Informazioa eta sustapena edozein TC-tan (hirugarren herrialdea, EBtik eta programatik kanpoko herrialdea).
- -MULTI-2024-TC-ORG-SUST. Batasuneko kalitate-sistemarekin, nekazaritza jasangarriarekin eta animalien ongizatearekin bat datozen produktu ekologikoak, hirugarren herrialde batean.
- **AGRIP-SIMPLE-2024**. Produktu indibidualako deialdiak, edo "programa sinpleak".
  - -IM-CHARACTERISTICS. Nekazaritzako metodoak eta Europako elikagaiak, eta kalitate-sistemak.
  - -IM-EU-QS. EB osoko kalitate-sistemak (QS).
  - -SIMPLE-2024-IM-FRESH-FV. Frutak eta barazkiak ekoiztea barne-merkatutarako, elikadura-praktika orekatu eta osasungarrien testuinguruan.
  - -SIMPLE-2024-IM-ORGANIC. Ekoizpen ekologikoaren metodoari buruzko Batasunaren kalitate-araubidea.
  - -SIMPLE-2024-IM-SUSTAINABLE. Nekazaritza iraunkorra eta animalien ongizatea.
  - -TC-AMERICAS. Kanadara, AEB edo Mexikora zuzendutako programa sinpletarako euskarria.
  - -TC-ASIA. Txinari (Hong Kong eta Macao barne), Japoniari, Hego Koreari, Taiwanari, Asiako hegoaldeari edo Asiako hegoaldeari zuzendutako programa sinpleei laguntzea.
  - -TC-OTHERS. Beste eremu geografiko batzuetara zuzendutako programa sinpleei laguntzea.
  - -TC-ORG-SUST. Batasuneko kalitate-sistemaren, nekazaritza iraunkorraren eta animalien ongizatearen esparruan produktu ekologikoak sustatzen dituzten programa sinpleei laguntzea, hirugarren herrialde batean.

**EuropeAid, garapenerako laguntza – RELEX/EEAS, EBko Kanpo Harremanetarako Zuzendaritza eta Zerbitzua. Ekintzak Ekialdeko Europan, Afrikan, Asian, Brasilen, Kariben. Giza eskubideak, migrazioa, gizarte zibila, emakumea, osasuna eta nutrizioa, komunikabideak, finantzak, ekologia, kultura, garraioa.**

- **EEAS Europako Kanpo Harremanetarako Zerbitzuaren webgunea.**
  - Nutrizioa. EuropeAid/180591/DD/ACT/NP. Gizarte zibila inplikatzeko nutrizio-programa (NP). Hurrengo epemuga: 2024.05.10.
  - Giza eskubideak eta demokrazia. EuropeAid/180609/DD/ACT/Multi. Programa multinazionala. Hurrengo epemuga: 2024.05.13.
  - Saharaz hegoaldeko Afrika. EuropeAid/181237/DH/ACT/Multi. Migrazioari eta desplazamendu behartuari buruzko ikerketa-lana. Hurrengo epemuga: 2024.05.13.
  - Jordania. EuropeAid/179093/DD/ACT/JO. Emakumeak Berrikuntzan eta Ekintzailertzan. Hurrengo epemuga: 2024.05.13.
  - Maroko. EuropeAid/179547/DD/ACT/MA. Gizakiaren Eskubideak Sustatzea eta Gizarte Zibileko Erakundeak Indartzea. Hurrengo epemuga: 2024.05.06.
  - Brasil. EuropeAid/180164/DD/ACT/BR. Baterako deialdia: Gizarte zibileko erakundeak eta Giza Eskubideak eta Demokrazia. Hurrengo epemuga: 2024.05.02.





### 2024ko apirila

- Laos. EuropeAid/180461/DD/ACT/LA . Gizarte zibileko erakundeak herrialde elkartuetan garatzea. Hurrengo epemuga: 2024.05.15.
- Moldavia. EuropeAid/180556/DD/ACT/MD. Komunikabideentzako laguntza eta erresilientzia publikoa sortzea desinformazioaren aurrean. Hurrengo epemuga: 2024.05.03.
- Ruanda. EuropeAid/180589/DD/ACT/RW. Gizarte zibileko erakundeak aldaketaren eragile gisa. Hurrengo epemuga: 2024.05.06.
- Montenegro. EuropeAid/180627/DD/ACT/ME. Medikamentuen eta Gailu Medikoen Institutuaren administrazio-gaitasuna indartzea, EBra atxikitze prozesuaren eskakizunei dagokienez. Hurrengo epemuga: 2024.05.10.
- Ukraina. EuropeAid/180678/DD/ACT/UA. Ukrainako ikus-entzunezko baliabideen erregulazioa erreformatzea, EBko arauen eta nazioarteko jardunbide onenen arabera. Hurrengo epemuga: 2024.05.14.
- Ukraina. EuropeAid/180683/DD/ACT/UA. Bankukoak ez diren finantza-erakundeen gainbegiratze eraginkorra ezartzea. Hurrengo epemuga: 2024.05.07.
- Namibia. EuropeAid/180701/DD/ACT/NA. Gizarte zibilari laguntzeko neurriak: hazkunde berde jasangarri, bidezko eta inklusibo baterantz. Hurrengo epemuga: 2024.05.17.
- Yemen. EuropeAid/180711/DD/ACT/YE. Emakumeen eskubideak, kazetaritza eta komunikabide libreak sustatzen dituzten gizarte zibileko erakundeei laguntzea. Hurrengo epemuga: 2024.05.10.
- Barbados eta Ekialdeko Karibea. EuropeAid/180763/DD/ACT/Multi . Giza eskubideei eta demokraziari buruzko proposamenak egiteko 2024ko deialdia. Hurrengo epemuga: 2024.05.10.
- Albania. EuropeAid/180788/DD/ACT/AL . Gizarte zibileko erakundeei laguntzea ingurumenaren, kulturaren, elikadura-segurtasunaren eta kontsumitzailearen babesaren arloetan. Hurrengo epemuga: 2024.05.15.
- Hegoafrika. EuropeAid/180802/DD/ACT/Multi. Giza Eskubideei eta Demokraziari buruzko Gaikako Programa. Hurrengo epemuga: 2024.05.13.
- Uganda. EuropeAid/180807/DD/ACT/UG. Gizarte zibileko erakundeen proposamen nazionalen deialdia. Hurrengo epemuga: 2024.05.14.
- Israel. EuropeAid/180844/DD/ACT/IL. Auzotasun, Garapen eta Nazioarteko Lankidetzaren NDICI Tresna Globala. Gaikako programak gizarte zibileko erakundeentzat eta giza eskubideetarako eta demokraziarako. Hurrengo epemuga: 2024.05.07.
- Ipar Mazedonia. EuropeAid/180872/DD/ACT/MK . Bidaiariak eta salgaiak garraiatzeko ikuskaritza-zerbitzuei laguntzea. Hurrengo epemuga: 2024.05.06.
- Serbia. EuropeAid/180894/DD/ACT/RS EBren 2023-2024 mekanismoa gizarte zibilarentzat. Hurrengo epemuga: 2024.05.10.
- India. EuropeAid/181062/DD/ACT/IN . Giza Eskubideen eta Demokraziaren Programa Tematikoa. Hurrengo epemuga: 2024.05.10.
- Togo. EuropeAid/181086/DD/ACT/TG. 2024 proposamenen deialdia - Gizarte zibileko eta giza eskubideetako erakundeen ildo tematikoak. Hurrengo epemuga: 2024.05.07.

### **IKAT. Turismo-zerbitzuen ekosistemak. Klusterizazio-deialdia. SMP-COSME-2021-CLUSTER-01. Merkatu Bakarreko (SMP) eta ETEen lehiakortasuneko programak (COSME).**

- **IKAT.** Pandemiaren eraginpean izan diren, eta ekonomikoki turismoaren mende dauden itsas eskualdeetara bideratutako laguntza. Hurrengo epemuga: 2024.05.15.



2024ko apirila

### **AIBC Euroclusters. Adimen artifizialeko klusterrak bloke-kateko teknologiarekin. Misioa AEBetan. Merkatu Bakarreko Programa - ETEen lehiakortasuna. SMP-COSME-2021-CLUSTER-01.**

- **AIBC Euroclusters.** AIBC (Adimen Artifiziala, bloke-katea zifratzeko blockchain teknologiarekin konbinatua) klusterrentzako laguntza. Austin, Texas, AEBetako misioan parte hartzeko deialdia. Hurrengo epemuga: 2024.05.16.

### **ETMS2030. Turismoko ETEak. Iraunkortasunaren monitorizazioa. ETEen Merkatu Bakarreko (SMP) eta Lehiakortasuneko Programak (COSME). SMP-COSME-2021-TOURSME-01.**

- **ETMS2030.** Alemaniarako bideratutako deialdia. ("Alemaniarako berrirekitzea"). Europako Turismo Jasangarritasuna Monitorizatzeko ETMS Programa. Hurrengo epemuga, 2024.05.08.

### **TAILOR. Konektagarritasun-hondoa. Adimen artifizialeko bikaintasun-zentroen sarea. Horizon berrikuntza esparrua.**

- **TAILOR.** "Adimen artifizialeko bikaintasun-zentroen sare bizi baterantz ". Horizon programaren 2014-20 aldiko ICT-48-2020 informazio- eta komunikazio-teknologien lerroa. Hurrengo epemuga. 2024.05.01.

### **RESPONSE eta Herritarrentzako Energiari buruzko Jokoa. Eraginkortasun energetikoko sistema adimendunen garatzaileen topaketa, herritarren parte-hartzearekin. Karbonoa murrizteko Low Carbon azpiprograma. Horizon berrikuntza-esparrua.**

- **RESPONSE-LC-SC3-SCC-1-2018-2019-2020.** Hackathon teknikoa. Informatika-garatzailleentzako erronka. Energiaren kudeaketa eta monitorizazio eraginkorrerako sistemak sortzea. Topaketaren egoitza Turkun (Finlandia). Low Carbon (LC) azpiprograma, SC3 atala (energia adimentsu, garbi eta efizienteari buruzko 3. erronka soziala). SCC azpiatala (hiri eta komunitate adimendunak). Horizon programaren 2014-20 aldiko ekimena. Hurrengo epemuga 2024.05.08.
- **CITIZENS' ENERGY GAME.** Turkuko Hackathon ekitaldian sartutako energiari buruzko RESPONSE herritarren parte-hartze jokoa. Hurrengo epemuga 2024.05.15.

### **S-T-ARTS. Zientzia, teknologia eta arte programa. Hungry Ecocities hiri ekologikoen partzuergoaren laguntza, nekazaritzako elikagaien enpresa txiki eta ertainen eta arte teknologikoaren arteko esperimenduak egiteko. Horizon berrikuntza-esparrua.**

- **Hungry Ecocities – Nekazaritzako elikadura eta arte esperimenduak.** "Azken erabiltzaileentzako" deialdia. "Berrikuntzarako gogoia duten ekohorien" Partzuergoa eta Ecocities. Horizonen "HUMAN" atala: giza ahalduntzerako teknologien helburuko I+G. Hurrengo epemuga 2024.05.15. HORIZON-CL4-2021-HUMAN-01-21.



2024ko apirila

### **NGI Enrichers, NGI Sargasso: Hurrengo belaunaldiko Internet. Ikerketa-taldeek arteko lankidetzak, eta espezifikoak EBren eta Ipar Amerikaren artean. Horizon berrikuntza esparrua.**

- Horizon esparruko 4. klusterreko teknologia digital emergente eta humanizatzaileen atalen deialdiak (CL4, digitalak, industrialak eta espazialak).
- **NGI Enrichers.** "Aberasgarriak: talde parekatuak, ideia irekiak eta erronkak" deialdien 3. txanda. Atlantikoaz gairako nazioarteko lankidetzaren CSA atala (koordinazio- eta laguntza-ekintzak). Hurrengo epemuga. 2024.05.10. HORIZON-CL4-2021-HUMAN-01-08.
- **NGI Sargasso.** Deialdi irekia Europar Batasunaren eta Ipar Amerikaren (AEB eta Kanada) arteko RIArako (ikerketa eta berrikuntza ekintzak). HORIZON-CL4-2022-HUMAN-01-07. Hurrengo epemuga. 2024.05.15.

### **ICAERUS PUSH. Dronen aplikazio berriak interes ekologiko eta orokorrerako. HORIZON-CL6-2021-GOVERNANCE-01-21. Horizon berrikuntza esparrua.**

- **ICAERUS PUSH 2.** Icaerus Push 2. deialdia, droneei eta horien aplikazioei buruzko berrikuntza garatzeko irekia. Horizon Europe-ren 6. klusterra (CL6). Elikadura, Bioekonomia, Baliabide Naturalak eta Nekazaritza. Gobernantza berritzailearen helburuaren, ingurumen-behaketaren eta Itun Berdea babesteko irtenbide digitalen atala. Hurrengo epemuga 2024.05.07.

### **Ready2Scale. Europako Berrikuntza Kontseiluaren startupetarako azeleragailua. Gorabidean dauden enpresen teknologia berriak mailakatzeko laguntzak. Horizon berrikuntza-esparrua.**

- **Ready2Scale.** HORIZON-EIC-2022-STARTUPEU-01-01. Hurrengo epemuga 2024.05.15.

### **RAPTOR. Garraioari azkar aplikatu dakizkiokeen berrikuntzen programa. Europako Teknologia Institutuaren hiri-mugikortasuneko atala. Horizon berrikuntza-esparrua.**

- **RAPTOR.** Teknologia berritzaile eta iraunkorrak, epe laburrera aplikagarriak, EITk, Teknologiaren Europako Institutuak, bere Hiri Mugikortasuneko atalak eta KICek (Ezagutza eta Berrikuntza Komunitateak) bultzatuak, EITren atal honetako 2023-25 negozio-planean (EITUM BP 23-25). Hurrengo epemuga 2024.05.06. HORIZON-EIT-2023-25-KIC-EITURBANMOBILITY.

### **EITUM BP 23-25eko eskumen-nodoa. Teknologiaren Europako Institutua (EIT). Hiri Mugikortasuneko Atala (UM) eta KIC (Ezagutza eta Berrikuntza Komunitateak). HORIZON-EIT-2023-25-KIC-EITURBANMOBILITY berrikuntza-esparrua.**

- **EITUM BP 23-25eko eskumen-nodoa.** EITren eskumen-nodoko eta EITren UM ataleko (EITUM BP 23-25) (BP) 2023-25 negozio-planeko bazkideentzako epe luzeko deialdi irekia. Hurrengo epemuga 2024.05.14.



2024ko apirila

**EUROHPC – QEC. Bikaintasun-zentro kuantikoetarako (QEC) eta errendimendu handiko konputazio-aplikazioetarako (HPC) deialdia, zientziarako eta industriarako. Horizon berrikuntza esparrua.**

- **HORIZON-EUROHPC-JU-2023-QEC-05-01.** Europako ekimen bateratua (JU) HPCrako. Ikerketa- eta berrikuntza-ekintzak. Hurrengo epemuga 2024.05.14.

**THCS. Eraldaketa soziosanitarioko lankidetzeta. Berrikuntza prebentzio pertsonalizatuan. Horizon berrikuntza esparrua.**

- **HORIZON-HLTH-2022-CARE-10-01.** Horizonen osasun-arloko zainketa-lerroa. Hurrengo epemuga 2024.05.14.

**EOSC - OSCARS. Zientzia irekiko EOSC hodeia (sarea): proiektuak eta zerbitzuak. Horizon berrikuntza esparrua.**

- **HORIZON-INFRA-2023-EOSC-01-01.** Horizoneko azpiegituren atala. Hurrengo epemuga 2024.05.15.

**IMAGINE-B5G. 5G mugikorren teknologiarako plataformaren esperimendu bertikalak eta hedapenak. Horizon berrikuntza esparrua.**

- **HORIZON-JU-SNS-2022-STREAM-D-01-01.** IMAGINE-B5Gren bigarren deialdi irekia. Sistemen edo plataformen hedapenaren esperimenduz bertikala (balio-kate bereko hornitzaileen eta bezeroen lankidetzetan). LST & P (Eskala handiko saiakuntzak eta pilotuak). Sistema eta sare adimendunetarako (SNS) baterako enpresa (JU), D korrontean (stream D), perspektiba bertikaleko proiektuekin (sektoreko balio industrialeko kate oso batera bideratuak), A (5Gra dedikatua), B (6Gra dedikatua) eta C (azpiegiturei buruzko esperimenduetara bideratua) korronteen osagarriekin.. Hurrengo epemuga 2024.05.01.

**JU-Chips. ESC-SRIren baterako ekimena (JU), ECSri buruzko I+G+b agenda estrategikoa (osagaiak eta sistema elektronikoak). Berrikuntzako Horizon esparrua.**

- **HORIZON-JU-Chips-2024-.** Hurrengo epemuga 2024.05.14.
- Berrikuntza-ekintzak (IA).
  - -1-IA-T1. 1. gaia (T1). ECSren SRIren (ikerketa eta berrikuntzako agenda estrategikoa) arabera deialdi orokorra.
  - -1-IA-T2. 2. gaia (T2). RISC-V teknologia duten errendimendu handiko autopropultsio-prozesadoreetara bideratutako deialdia (5. -V- belaunaldiko konputazio-sorkuntza, instrukzio-multzo murriztuen bidez), SDV onartzen dutenak (software bidez definitutako ibilgailuak).
  - -1-IA-T3. 3. gaia (T3). Etorkizuneko PSrako zerbitzuetarako esparrura bideratutako deialdia.
- Ikerketa- eta berrikuntza-ekintzak (RIA).
  - -2-RIA: deialdia Hego Korearekin lankidetzan.
  - -2-RIA-T1. 1. gaia (T1). Deialdi orokorra, ECSren SRIren arabera.
  - -2-RIA-T2. 1. gaia (T2). Fabrikazio jasangarri eta ekologikora bideratutako deialdia.



2024ko apirila

**P2R. Eskualdeetako erresilientzia klimatikorako ibilbideak. Horizon berrikuntza-esparruaren klimaren misioa.**

- **HORIZON-MISS-2021-CLIMA-02-02.** Eskualdeei laguntzea klima-erresilientziarako ibilbideak eta horiei lotutako berrikuntza-agendak garatzen. Eskualde eta komunitateentzako lehen deialdia. Hurrengo epemuga 2024.05.06.

**SESAR – Engage 2 KTN. ATM teknologia ikertzeko SESAR programaren KTN ezagutza-sarea, Europako Zeru Bateraturako Transferentzia Asinkronoen Moduei buruzkoa. Aireko trafikoa kudeatzeko laguntza katalizatzailea. Horizon Europe berrikuntza-esparrua.**

- **HORIZON-SESAR-2022-DES-ER-01-WA3-1.** Europako Zeru Digitalaren DES atala. Esploratzeko ikerketaren azpiatala (ER). WA3 lan-eremua (ezagutza transferitzeko sareari eskainia, KTN). Engage 2 azpiprograma, KTNren "inplikaziorako". Catalyst (teknologia katalizatzailea) finantzatzeko lehen deialdia aire-trafikoaren kudeaketaren arloan. Hurrengo epemuga 2024.05.13.

*“EUROPAKO FUNTSAK GIPUZKOAN” webgunea*